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Mamy wiadomość przed kilku dniami nade- 
flauą, że IW. Generał Inspektor piechoty Pol- 
Jkiey, Fiszer, wyftany od Nayiaanieysiego Pa
na z powinszowaniem Nayiaśaieyszemu Cesa
rzowi Francuza w , Królowi Wło/kiemu, Pro
tektorowi Ligi Renfkiey, odniesionych zwy- 
cięatw w Hiszpanii, Usnął iuż w Paryżu.

Naywyżsts Izbi Obrachunkowa kraiu nasze
go rozpoczęła dnia 230 Marca urzędowanie 
fwoie w Pałacu Rządowym.

Kommifsya do układó w z Dłużnikami fumm 
Bajońfkich wyznaczona, donosi wszyitkim in- 
terefsowanym, chcącym korzy liść z dobro- 
dzioyArra dekretem N. Pana pod dniem 4$ y~ 
cznia r. b. dla dłużników Skarbu konwencyą 
Bajoafką obiętych oświadczonego, iż z wy- 
raźuey woli J. K. Mci fwe posiedzenia iatzcze 
przez cały ciąg Seymu ciągle odbywać będzie. 
Posiedzenia ta odprawiać się odtąd będą w Pa 
łacu Rządowym.— Działo się na posiedzeniu 
Kommifsyi w W arszawie dnia ago Marca 1809 
roku.—< (podpisano) Wybicki, Senator Wo

jewoda, Prezes.
Zgodno z Oryginałem

Lubowidzki, Sekretarz. 
Z Radom/ka dnia 36 Stycznia.

Na dniu wczorayszym zgromadzili się Oby
watele w liczbie 84, za poprzedzającym ude
rzeniem we wfzyltkie dzwony, d > K >ściołaXX. 
Franciszkanów. Mną miał W'el: JX. Pauli- 
c\i Proboszcz Pajęcki, po którey zagaił fey- 
mik Podprefekt W. Niemojowfki oświadczy

uŁoatentowame wszy, z
Inego zgromadzenia się pa trzyualtoletaiey

iu i iezykai a woli, poli
rodowitego, w fercu każdego Polaka rodzące j 
się; przyftąpił do czytania uniwersału wzsię- j 
dnie wyboru Poiła i liczby Kandydatów na ą- ' 

rzędy kratowe; oddal nommacyą na Marszał
ka feym ku dz sieyszego JW. Ignacemu Dro
go/ław Skorzewfkiemu Sędzisma Pokotu, któ
ry wykonawszy przysięgę przed Wiel: Anto
nim Walew/k m Poilsędk:em. iako nsyltarszym 
Urzędnikiem Sprawiedliwości, zabrał głos, w 
którym między innemi rzeki:

,, Poljka była Xięliwem przez czas nieia- 
„ ki, to ielt od początku narodu aż do Bo- 
„ lefiawa Chrobrego. Pod Prawnukiem Bo- 
,, lefiawa Chrobrego zoftała znowu Xie- 
„ Iłwem; Przemyftaw przywrócił doltoynosć 
,, Królewfką. PoZ/Zubyła szczęśliwą, póki mia- 
,, ła dziedziczny tron pod fam liami Piafiow i 
,, Jagellonow. — Wolna elekcya ofłabiwszy 
,, potęgę Królów, Wprowadziwszy niezgody i 
„ kłótnie pomiędzy familie bogatsze, utwo- 
„ rzyła okropną anarchią, i dała wpływ obcym 
„ mocarftwom do oyczyzny naszey. która na- 
,, reszcie zupełnie rozszarpaną zorała aż do 
,, zagładzenia imienia Polfkicgo.— Czytając 
„ h li ryą n^rodow ludzkich u e tak wy aie 
„ się bydź dziwną rzeczą że upadła, iak iż 
„ przy anarchii 200 lat Iłać mogła__ Lecz 
,, Wszochmoctiość Bolka czuwała nad-nafzytn 
„ narodem. Właśnie roku 1769, k ędy ulły- 
„ szano o pierwszym rozbiorze Poljki, wy- 
„ dal Bóg na świst W elkjego NAPOLEONA 
,, przeznaczając go za PomnoźycLla rozdarty 
„ naszey oyczyzny. Myli sie kto rozi^ 
„ nafz naród zmartwychwźbł; przywrócenie 
„ oyczyzny uważać należy za odrodzenie się; 
„ musiemy bydź m. łem;, muifeniy rosnąć, 
„ musiemy się uczyć; ale d< świadczenia Przod- 
„ kow naszych naylepszą dla nas będą nauką. 
„ Oyciec nasz, któremu nasze ieRelłwo win- 
„ i.iśmy, nie pozwoli, afjy dziecię icgo, , 
„ czyzaa tiasia, w kr/iscie lat uuiię.ala. JJlo 
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„ dzieci dać fobie rady niemogące, fpuśćmy | 
„ się względnie r:» ”go przyszł.-go losu na 
„ naszego powszecanego Oyca , który uzisiay 
,, ieli Oy ceni cal :y Europy; bądźmy powol- 
„ ni aa wszyitkie rozkazy drugiego Oyca przez 
„ pierwszegi nam nadanego, pod którym ży- 
„ ie fzczęśliwa Saroniu. Unikavmy wszelkich 
,, między nami niezgod, które naszych przod- 
„ kow i nas zgubiły.

Wezwał potytn Mąrszałek. na Afsefscrow z 
liczby obywateli nayltarizych wiek em W. Ja
na Komornickiego z Rzek a z liczby obywa
teli majętniejszych JW. Jacka Kat sznickiego 
z Chorzewę, Staroftę P lacko w/kiego, orderu S. 
Stani/ława Kawalera, wszyscy zaś rrzey przy
brali za Sekretarza feymiku W. Jana Sławi a- 
nbwjkiego, bywszego Radce P . wistowego-c 3 ' J O 4 W
dom/kiego.— Na urząd P k w : kazało się 
dwóch Kandydatów, to ielt, fam JW. Marsza
łek feymikowy, i W. Woyciech Oflrowjki z 
Rudki, na których wszyfikich obywateli oczy 
zwróciły się z proźbą, aby ci między Lbą u- 
łożyli się, a przez to aby jednomyślność w 
Powiecie, jaka dotąd panowała, niebyła ro 
zerwaną, i aby wszyltkim niechęniom napo- 
tym droga zatamowaną zoHała. JW. Marsza
łek paRuiąc się między chęcią ulłuźenia oy- 
czyźnie, iako Poseł, a chęcią nie rozdiielania 
ferc obywatehkich, odezwał się: — ,, Abym się 
„ wierajsa pokazał temu, com w fwoiey mowie 
„ przy zagaieniu feyruiku oświadczył zacbęca- 
,, iąc do iedności obywateli, iżby w Powiat nafz 
,, żadne nieporozumienie s:ę napotym nia- 
„ wcisnęło, abym okszsł fzacunek dla mego 
„ wfpół r-etendenta, który równie i*k ia do 
,, ulługi ojczyźnie ubieg: się, odftgpuię aio- 
„ iey pretensyi do poseiltwa w mniemaniu, iż 
„ będąc fam tylko ieden Sędzią Pokoiu w Po- 
„ wiecie tutejszym, oyczyźnie swoicy prawdz’- 
,, wą ylługę czynię, “—■ Poczym W. fVoy
ciech Oftrowfki z Rudki iednomyślntmi gło
sy na Poiła wybrany zoltał. W zsbraney mo
wie podziękowawszy wszyitkim obywatelos- 
za łalkawe ich ferca, oświadczył JW. OJtrow^i 
fzczególnieyszą wdzięczność i przyjaźń JW. 
Marszałkowi za iego powolność, że mu dał 
fi osobność uczynienia przyfługi Powiatowi. 
Wszyscy obywatele oświadczyli największą ra- 
dość z tego poftępku prawdziwie patryoty- 
cznego JW. Marszałkowi, najbardziej z tego 
powodu, iż będąc fam tylko ieden Sędzią Po- i 
kołu w Powiecie tutejszym , gdyby był Po
iłem, zoftałby zatamowany bieg fprawiedliwo- 
ści* którą on nie ofzczędzaiąc ani zdrowia ani 

majątku przez zręczność w zjgodzeniu ftron 
tak chwalebnie i z chlubą dla całego Powiatu 
szsfuie.

Poczym tak Kandydaci na Sędziów Pokoiu 
Wl ęzbic gńu, i na Radców Departamentowych 
w liczbie trzech ied.nomyślnemi głosy wybrani 
zoitali. Śniadanie dawał dla wszyftkich oby
wateli J W. Marszałek, po którym udali się oby
watele znowu do XX. Franciszkanów, i wy
brawszy softu Kandydatów na Radców Powia
towych, o godzinie 6tey wieczorem rozwiązał 
feymik JW. Marszałek, pożegnawszy wszylłkich 
obywateli. Obiad na i5o osob, był dany przez 
JW. OJtrowJkiego Poiła, na którym spełniano 
r alty za zdrowieNayiaśnieyszego Cesarza NA
POLEONA , N- yiaśnieyszego Króla, Pana aa- 
szego Miłościwego, Frederyka Augujta^ przy 
ogniu z moździerzy, i także assamble w późną 
noc przecirjgnione, ukończyły te pamiętną 
uroczyftośe dla tuteyszego Powiatu.

z Poznania dnia 23 Lutego.
Wczoray o godzinie 8niey z rana bicie dzwo

nów po wszyltkich kościołach przez cały.kwa- 
rans ogłosiło obywatelom miafta tuteyszego 

zbliżający się moment rozpoczęcia zgromadze
nia gminnego okręgu mialła tuteyszego. Na 
ten odgłos zebrali się obywatele do kościoła 
parafialnego S. Stanijława. — W czasie m?zy 
S. każdy podnosił modły do Pana Zaitępow, 
blagsiąc o przedłużenie drogich dla siebie dni 
Wlkrzesiciela politycznego bytu naszego, Na
poleona W. Cesarza Francuzów i Króla Wło- 
Jkiego, tudzież Frederyka Augujta Pana na- 
szego Miłościwego;. — Po (kończonym nabo- 
żeńftwie, JW. Poniń/ki, Prefekt Zaftępca, wy- 
ftawiwszy w ftosowney do okoliczności mowie, 
cal zgroasadzejsia i obowiązek wdzięczności, 
fakąksźdy czuć powinien dla obu Monarchów, 
odmalowawszy niamaiey wierny obraz kwitną- 
eego niegdyś ftanu mieyfkiego i przyczyn u- 
padku onegoż, przeczytał lift Nayiaśnieysze- 
go Pana, dzień zgromadzenia gmnnego i li
czbę kandydatów przopisuiący, poczym gło
śno w kole odczytał nominacyą na Prezydu- 
iącego zgromadzenia JPsna Antoniego Rutte- 
ra, który w obliczu całego zgromadzenia przy
sięgę przepisaną przed JW. Apolinarym Nie- 
golew/kim, Sędzią Pokoiu Powiatu Pozna?l- 
Jkiego, wykonał. Potym Prezyduiący prze
czytawszy urządzanie tyczące się zgromadzeń 
gminnych, miał mowę, w której wspomiua- 
iąc fzczęśliwośe narodu, a szczególniej oby
wateli mialt przez ważność nabytych preroga
tyw, bgdących dziełem bohatyra świata, Ńa,- 
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pole ona W. i udarowaniem oycowlkitn nasze
go kochanego Monarchy Frederyka Augufta, 
wyltawił wielkość tych czynów i przyszley 
dla mialt szczęśliwości, nismniey korzyści, ia- 
kich się lian mie/lki ma prawo spodziewać po 
dobroczynne/ konltytucyi i mądrych urzą
dzeniach naylepszag® z Królów, i wzywatąc 
nareszcie zgromadzenie w obraniu Deputowa
nego i Kandydatów do Rady municypalney, 
zachęcał do iedności. Zakończywszy mowę 
Prezyduiący, zaprosił na Afsifsorow JJPPano w 
Wincentego Mierzyńskiego Podsędka Povra- 
tu P oznań/kiego i Karola Gumprechta, Itar- 
szego konfraterni! kupieckie/, którzy wrs* z 
Prezyduiącyra wezwali do trzymania pióra JP. 
Kazimierza Stefańskiego, Radrcę mialta te
go. Po wykonaniu przez nich przysięgi, od
było się zgromadzenie w iak naylepscym po’i 
rządku, Ikutkiam którego JPan Piotr Gocie- 
fryd Stremler, obywatel, bankier- i kupiec tu- 
te/szy, iednomyślnemi głosy wybrany zoftał 
Deputowanym na feym. Reszta dnia przepę
dzoną zoltąla na wybieraniu Kandydatów do 
Radymunicypalney. — Dńśzebjawszy się zno
wu z rana obywatele na mieysce zgromadze
nia, końcem podpisania całe/ tey czynności, 
JPań Stremler, Deputowany, dziękuiąc za 
zaufanie, które w nim przez ten wybór zgro
madzenie położyło, miał naWoui ącą mowę:

Szanowni Wspdł-obywatele!
,, Dowody zaufania, sakim mię zaszczycić 

,, raczyliście przez wybranie m-ę na Dsputo- 
„ wanego mialta naszego, tym przyieómiey- 
„ szemi i chlubuieyszemi są dla ranie, D 
„ mnie/ w iakikolwiek bądź sposob wolą wa- 
,, szą kierowałem, i im więcey cenię ważność 
,, powierzonego mi urzędu, oraz wielkie wasze 
„ wynikające ztąd zaufanie. W touc^as tylko 
,, prawy obywatel chełpić się może s wyboru 
„ fwycn współ-oby wateli, gdy w nim po-trze- 
„ ga działanie ich zaufania, gdy powierzone 
„ mu zlecenie fzczególifiey chlubnym dla nic- 
,, go się Itaie. Izahż może bydź dla mnie co 
,, chlubnieyszego, iak gdy będąc fam obywa- 
„ tełem Ibmu mieyfkisgo, ieltem oraz Repre- 
,, zentantein iego? Nieieftże to Ran mleyiki, 
„ który przez roztropne urządze nia pbiarzo- 
„ ny przynależytemi mu prawami, czyni kray 
,, każdy bogatym i kwitaącym, i naymocaiey- 
., szą sił iego wewnętrznych iett podporą? 
„ mamy tego świadectwa w dzieiach wszy- 
„ ftkich kraiowEuro; y. Z tego też powału 
„ roztropni w o/czyźnie nasze/Monarchowie, 
„ dawnemi ieszcze czasy znaczne Hanowi na- 

{ „ szesau nadali prawa, bez których tenże kwi- 
,, t aąć nie może. 1 tak, za panowania Kazimie- 

j ,, rza Wielkiego, celniejsze mialta wysyłały
„ swych Deputowanych w ważnych interes- 
„ sach kraiu, i naftępnie na f?ymy. Prawa 
,, te późnie/ lianowi naszemu wydarte, po- 
,, tym przez konltytucyą 3go Maja na czas 
,, krótki wskrzeszona, z powszechną nareszcie 
„ o/cz/wy zsgładą ponurym niepamięci gru- 
,, zen przywalona zoltały. Napoleon Wiel- 
,, ki, Odrodziciel bytu naszego politycznego, 
,, przywrócił te iltotnie ważne lianowi n3t.za- 
„ mu prawa—prawa, których tenże ftaa za- 
„ wsze w oyczyźcie naszej godnym się oka- 
,, zywal; godnym mówię, bo iak dzieie kra- 
„ ia naszego świadczą* lian nre/lki z iedney 
,, lirony we wszyftkich czasach użytecznym 
,, był swey o/czyźaie, z drugiey, nigdy się 
„ do iey nieprzyłożył zguby. Tym większą 
,, cłuie przeto chlubę, zoliawszy przez wolny 
„ wasz wybór Deputowanym lianu tego, oy- 

i ,, czyż me” tak wielce użytecznego. Bądźcie 
i „ przekonani, fzanowni wfpól-obywatele! iż 

,, wszelkie ma usiłowania d > t?gó iedynie dą- 
„ żyć będą celi, bym zsufmiu waszemu go- 
,, dnie odpowiedział. zaś pragnę w tym 
„ ważnym urzędzie iako Deputowany, uży- 
„ tocznym bydź wszelkie mi sposoby tniaRu na- 
,, szemu i oyazyźme, tak równią tuszyć sobie 
,, mamprrwo po waszym świetle i sptawiedli- 
„ wości, 'iż mieć będziecie wzgląd na ograni- 
„ czpny zakres działań Deputowanych, i nie 
„ wątpić o dobre/ mej?chęci i prawości usi- 
,, łowań moich. Te są ms prawdziwo uczu- 
,, cia, z któremi chlubny wasz wybór, fzano- 
,, wni współ-obywatele, na osobę raoię zdany 
,, przyimuiąc, dzigkaię wam za życzliwe wa- 
,, sze zaufanie, którego godnym się ck zsć, 
„ nayusilnieyszytn Haraniem moim będzie. “>

z ILrfurtu dnia 18 Lutego.
Ogłoszono tu co naltępuie:

Wypis z Protokułu Sekretaryatu Itanu.
W Pałacu Thuilleries d. Stycznia iB^g.

N ńPOLEON Cesarz Francuzów, Król fFło- 
Jki i Protektor Ligi Reń/ltiey. „Stoscwriiedo 
rapportu naszego MiniItra Skarbu i propozycji 
naszego generalnego Intendenta woylka Reń~ 
/kiego, poltanowiliśmy iltanowiemy, co nadę- 
puie:— Artykuł I. Wszyltkie kapitały i 
długi, wraz z upłynionemi a w przyzwoitym 
czasie niezapłaconymi proWizyami, które w z do
bytych kraiach z tamte/ Itrony Renu nslezą 

; do Cesarza Jmci, bądź na mo_cy wyroku Ce- 
sarlkiego pod dniem 4 Sierpnia i8°7> bądź

(a)
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z v szclkich icnych tytułów, maia bydź wypła- 
eone od dłużników prxud i Kwietnia 1809.— 
Art: II. Tym końcem d^nżcukom, któizyby 
się w tym przeciągu czaru uiścili, czyni się 
nteiaka ulga, to ielt.- i) Od kapitałów przy- 
padaiacych do zapłacenia albo teraz , albo do 
powyższego czasu, czyli to przez upłynienie 
terminu (krypto, czyli też przez nslłąpione iuż 
zapowiedzeme, opuści się 10 procentu tak na 
Samym kapitale, iakoteż na upłynionych a 
ssił zapłaconych prow zyach. z.) Od kapitałów, 
maiucych się wypłacić od i Kwietnia 1809 do 
tegoż dnia i miesiąca roku !8to, iako taż od 
tych które wmniey, aniżeli wiednym roku 
po naftąpić mającym sapowiedzeniu do zapła
cenia przypadaią, (ninieyszy wyrok Iłuży 
względem takich kapitałów za zapowiedzenie), 
opuści się 121 procentu tak na famym kapita
le, iakoteż na upłynionych a niezapłaconych 
prowizyach. 5) Od kapitałów nieprzypadaią- 
cych do zapłacenia, albo mających się wypłacić 
po 1 Kwietniu 1810, tak przez upłynienie termi
nu lkrvptu, iakoteż przez naltąpie maiące za- 
powiedzenie, (ninieyszy wyrok służy wzglę
dem takich kapitałów za zapowledzenie,) o- 
puści się i5 procent na kapitale i czwarta 
część niesapłaconey zaległey prowizyi. — 
Art: III. Po wyjściu powyżey oznacz nego 
czasu, dłużnicy uiemogą mieć prawa do źa- 
dney ulgi lub zmn eyszenia należney od nich 
summy; nakaruie się owszem ws^ylłkim po
borcom pod własną odpowiedzialnością, ażeby 
wszelkie zaległe prowizye i wzyltkie przypa- 
daiace lub zapowiedziane kapitały odebrali; ! 
wszakże do ulgi zapewnioney w 2gim artykule 
ninieyszego wyroku mogą mieć prawo ci, któ
rzy przed wspemnionym terminem dnia 1 
Kwietnia całą zaległą prowizyą i połowę ka
pitału zapłacą , a oraz udowodnią rzeczywilią 
niemożność zapłacenia całego kapitału; do za
płacenia drugiey połowy, pozwala się tylko 
sześciomiesięczny, a nie dłuższy czas.— Art: 
IV. Ci, którzy albo adminilbacyi dóbr eko
nomicznych, albo zwierzchnościom fwoim o 
jakowym kapitale przypadającym do zapłacę- i 
nia luDaieprzypadaiącym, a należącym się Ce
sarzowi Jmci od nieznaiomego dłużnika, do
niosę , otrzymaią w nadgrodę czwartą część 
zaległey prowizyi, i i5 procentu od kapitału, 
po zapłaceniu tego oboyga. Wszylłkie gmi
ny, towarzyltwa i inlłytuta pobożne, iakie- 
kolwiekbadź na zwitko maiące , będą miały pra
wo do wspomnioney nadgrody za długi, ©któ
rych doniosą. Wypłata tey nadgrody może 

bydź nałyehnsiaft dla nich afsygnowaną do 
wfkazanych kapitałów i prowizyi, które wte
dy prolto od .dłużników odebrać mogą. Wy
jawieni tym fposobem dłużnicy niemaią pra
wa do źadney ulgi, chociażby dług swoy 
przed i Kwietnia i8og roku zapłacili. — 
Art: V. Podobna nadgroda czwartey części 
przypadaiącey prowizyi i 15 procentu od ka
pitału zapewnia się każdemu, któryby chciał 
kupić długi należące się Cesarzowi Jegomości; 
taki wchodzi wewszyftkie prawa Cesarza Jnsci, 
Ikoro połowę summy natychmialt gotowiznę 
zapłaci; a na zapłacenie reszty pozwoli mu się 

i czaspktóry iednak nie może bydź dłuższy iak da 
| dnia igo Lipca i8og.— Art: VI. W przypad- 
, ku, g iyby Cesarz Jme nie miał oryginalnych 

fkryptow, na tenczas do pociągnięcia dłużni
ków tak względnie kapitałów iako też prowi
zyi ,flużyć będę wszelkie wzmianki o wypłacie 
prowizyi, choćby nawet same wydągi, żnay- 
duiące się w xięga<Ji hypotecznych , regełtrach 
podatkowych, aktach adramillracyipych kame
ralnych, regencyjnych, amtow, lub wszelkiey 
inney władzy i publicznych urzędników. Pro- 
fte nawet kopie fkryptow i wzmianki, W któ
rych ielt mowa o zapłacie lub niezaphcio ze 
ftrony kilku układaiących się Itron, i które 
się w kontraktach kupna, dzierżawy, ukła
dach ślubnych, inwentarzach, podziałach dzie
dzictwa, rachunkach i w ogólności we wszy- 
łtkieh publicznych aktach znayduią, a nawet 
niewidymowane i nie urzędowe kopie tako- 
wy< h fkryptow, fłuż ■ ć maję za oryginalne Ikry- ' 
pta przeciwko dłużnikom, aż do złożenia na
leżytych kwitów, iż dług ielt zapłacony.—« 
Art: VII. Kwity wydane ód poborcow dóbr 
ekononrcznych na zapłacenie kapitałów m gę 
Iłużyć do zupełnego uwolnienienia się od długu, 
do wymazania zapisu uczynionego w sięgach 
hypotecznych, i umorzenia fkryptow, gdvby 
też Ikrypta nie mogły bydź nazad oddane. 
Czyni się w tey mierze wszelkie zapew
nienie. Wspomnione kwity są ważne do 
zlewku i odftąpieuia wszelkich praw Cesarza 
Jmci do dłużnika na rzecz iakiey trzeciey osoby. 
Regencye, kamery, amty, wszelkie władze i 
publiczne zwierzchności są obowiązane, aże
by pos;a łączowi takiego kwitu, na żądanie ie- 
go i za pokazaniem wspomnionego kwitu, wy
dały zaświadczenie wypłaconego długu, lub 
wymazania go z hypoteki albo też d wku na 
rzecz trzeciey osoby-. — Art: VIII, Jeżeliby 
dłużnik lub inne osoby przez pożyczkę otrzy
mały potrzebny fundusz na zapłacenie długów 
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swoich, lub ftthywcow' wsp®śnionych kapita
łów, nttencses dający p życzkę mogą żądać, 
ażeby tak przy zapisaniu fummy w regeltrprzy- 
chodu, iako też przy wydaniu kwitu, wzmian
kę o tym uczyniono; ata wzmianka mn nużyć 
za wejście we wszylłkie prawa hypoteczneCe- 
strrza Juści i inne, tak względem pryncypalae- 
go dłużnika, iako też względem kaućyi iego. 
Magiltratury lądowe obowiązane są uczynić 
podobną wzmiankę, ieźliby ód nich tego żą
dano. — Art: IX. .Nasz Miuilter Ikarbu i Ge
neralny Intendent woyfka Pieńfkiego maia zle
cenie niniejszy wyrok do Ikutku przyprowa
dzić. (podpisano) NAPOLEON.

prze t Cesarza
Minilter Sekretarz Hanu H. B. Mar et.

Zgadno z oryginałem:
G-audin, Hrabia PańEwa, Minifier 

Skarbu.
Zgodność kopii zaświad zam:

Ftllemanzy, Generalny Intendent woy- 
0c, Rehjkiego.

z Frankfurtu dnia 11 Lutego 
Dziennik tuteyszy umieścił nallępuiący ar

tykuł :
,, Jeźli można dać wiarę publicznym wie

ściom, zacimia się znowu politj czuy horyzont 
w Niemczech, i zagrożeni iefteśluy nowemi 
wzruszeniami, kiedy przeszłe nieszczęścia wlka- 
zuit; usm widoczną petrzebę p(okoiu i spokoy- 
ności. Co myslić o trwożliwych wieściach, 
które puszczaą? Czy maią iaką zasadę, lub 
też sa t> Iko marzeniami niektóry ch ponurych 
polityków, którzy, ponieważ im imagmacya 
wszyitho czarno wyltawuie, zaięci są iedynie 
rozgłaszaniem wszędzie oktopnego przeczucia 
»woieg>? Ani wątpić, że wyltąprenie ns po
le walki nieźgsdza się z interefseea i chęcią 
Franciszka Cesarza. Słodki i spokojny z przy 
rodzenii, kocbaiący fwe ludy i ich iedynie 
fzczęśliwości pragnący, zna dolkonale, sak 
wiele mu na tym zależy, aby zagoił rany, 
z których się ieszeze krew wydobywa. Nie- 
mogł zapomnieć ślachetnego obejścia się z sobą 
Zwycięzcy po pamiętnej uazawsze bitwie Au- 
fLerlitzfkiey\ 'nie, ii można polegać zupełnie 
na wielkości duszy Napoleona, i ile są dla 
niego świętemi p< zawierane przezeń traktaty. 
Przyszłość więc powinna by ram poeieszaią- 
cy tylko widok wyltawiać. Ale ezyliż zaysze 
Królów e (kłonności ferca fwoiego Iłuchsią, i 
za natchnieniem własnego idę rozsądku ? deń/kiego wupłynionych latach do straty pp- 
O ileż to przeciwnych przykładów wyliawuią łowy wartości przywiodły. Złoto Angirlfkie, 
nam częlie woyny, które rewolucja Frań- , obietnice tego rzędu, zawsze próżne, niezdo-

cuzka zrodziła! Neapol, Prufsy i Hiszpania 
utrzymałyby s;ę były przy dawnej Iwcieypo-

j tgdxe, gdyby ich Królowie podług. własaegó 
: zdania działali.' Lecz kobiety, dworski imło-

kosy przewodzili w ich radach, i dla tego 
też ich trony wzruszonemi lub i obalonemi 
zohały. Niemożna ieszczeprzepomniećśmie
chu godnego junactwa, któr® się dało widzieć 
po ulicach i kafenhauzach Berlińjkich przed 
woyną Prufką. Pamiętne ielt głupitwo owey 
młodzieży, która olirzyła pałasze na kamie
niach pałacu Poiła Francuzkiego. Coż Itąd 
wymknęło? oto bitwa Aujterlicz/ka ukarała to 
nierozsądne junactwo; woyŁa Fryderykapo- 
bito, i droga do Wifty otwartą zoila ia woy- 
Iku Napoleona, GzyLź to samo dzieie się 
w Wiedniu? Czyliż toż samo fzaleńftwo o-, 
garnęło to miafto? Xiąże Ferdynand Itał się 
caypierwszą ofiarą tego Lakriiiwa, i wnieśe- 
by wypadało, że los iego niepowinienby wca
le mieć naśladowców. Wszelako lękać się 
trzeba, aby ich niemiał. Jeżeli pomiędzy te- 
mi młokosami, biorącemi fwóy zapał za mi
łość chwały, niemogącey bydź prawdziwą 
inaczey, tylko kiedy powoauie nią roltro- 
pność, są tyle śhpi, iż wielkie nadzieie na 
woynie tak ni- roliropnie przedsiębranej bu- 
duią, niechże się zaltanow ą gruntowniey , i 
zdanie swoie dnaieoią. Dufaią może wswoie 
milieye, insurrekeye i pospolite rus enie ? Ach 
liche to są sp sob. 1 <neć to przyśpieszyły u- 
padek Hiszpanii, znmiąlt co mu miały zapo- 
bledz. Jelt ieszeze w Niemczech 150.000 
Francuzów; tyleż we Włoszech, a Liga Reń- 
(ka ma wpog towiu 100.000 żołnierzy ku po
mocy obu tym woj licom. Zewsząd dr g» do 
Auftryi ielt otwarta dla tych wo owi dów, 
których poprowadzi mąż, któ ego w żyli kie 
kroki oznaczone są tryumf mi; a Francya 
może ieszeze wpotszebie podwoić, a nawet i 
potroić te ILrszne siły, niewyfiawuiąc siebie 
samey na caymnieysze nicbezpieczeńllwo.—• 
Powtarzamy ieszeze, iż chcemy wierzyć, Że 
te wszyftkie niedobre wieści, które podoba się 
rozsiewać, są fdszywe; a przynajmniej pra- 
gnienay tego dla fzczęśliwości Niemiec., i rby- 
ś my niewi dzieli przywiedzionych do ruiny tak 
wielu wierzycieló w Dworu Wiedeń[kiego, 
którzy innego zabezpie zeniasumm swoich nre- 
maią, prócz w papierkach z dyskredytowanych, 
które oltatnie polityczne błędy Dworu Wie-
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lałyby tym niesseięśKwjm nadgrodzić Itrrty, 
kt -raby ich do nęLy przyprowadziła. Słyszeć 
m iui daią oddzwna utyw wania na cząltkowe 
banruc:va, których sami prawie Niemcy, a 
j . nu moiey w większej połowie, fuli się 
o.ursm : całkowite zaś binkructwo, któreby 
ni'uehronnie po niezawodnych bit wach naltą- 
p ■ >, rozjątrzyłoby do reszty urajsly; a kra- 
ie Niemieckie, maiące ieszcze może coźkol- 
rr ek przywiązania do dawney głowy Rzeszy 
Niemiec .iey, przeklinaj by go, gdyby ie przez 
fwo c złe środki przywiódł do ruiny i zguby. „

Piszą z Auszpurga, iź kupcy tamteysi wi
dząc c:raz upadającą wartość baakocetlów 
Wi:denfkich, naradzają się, i chcą cośwtey 
mierze poltanowić. Jedni wnieśli, aby ietyl- 
k > w połowie pierwialtkowey ich ceny przyi- 
n o ać ; drudzy zaś nalegrią, aby ich wcale 
rirprzyitnować. Powszectmym ielł mniema
niem, źeto drugie zdanie przeważy.

OJ kilku tygodni bard.-o wiele zbiegów Au- 
Ctrjeckich przybywa na drugą Itronę Jan, i 
chcą wcyć wlłużbę Bawarjką-, leczrząd^u- 
warfi tych tylko bierze do woylki, którzy 
żadnego nieumieią rzemiołła, a innym pozwa
la przyimowsć fłużbę u rzemieślników.

Kil ar; rnentow Wefłfalfkich doltsło roz
kaz niezwłocznego ciągnienia do Saxonii dla 
wzmocnienia woylka Xiążęcia Auerfiedzkiego.

— Dnia 14 — Pisma publiczne; tutejsze 
umieścił z naltępuiący
//i \ : cia Prymasa do Wielkich Xią-

iąc Bad‘ńlkiego, Helkiego, Wurzburgikiego 
i \ ■ SaR' . ildego, pisany zFraiikfortu 
dnia a Lutego igog—

,, Z:szcz', caioo mię G :sarz ;Jmć Francuzów 
wian r^-uym li :em, dał mi chlubne plece
nie, ażebym wszylikim Xiąźgtom należącym 
do Lgi Re.fkiey wynurzył zaspoka.aiące 
aezucia względem dobra wspotnnioney- Ligi, 
któremi J. G. K. Mość, iako najpot jżuiejszy 
iey Protektortchnie.— Woylko Hiszpańjkie 
zodalo znękanym, a woylko Angieljkie, utra
ciwszy połowę potęgi swpiey, konie, sprzęty, 
potrzeby woieaue i część Ikarbu sweiego, 
wsia no Miad na okręty. Pomyślny ten wy- 
padek i poruszenia Aufłryi, ftałysię przyczy
ną, iż M >narcha Francuzki powrócił do Pa
ry :a.— Nie należy L dze Reńfkiey mieć ża
dnej obawy. Wspaniały iey Protektor zalła- 
ni iey granice potęgą więcej iak doftateczną. 
Dwór Auftryacki powróci zapewne do syfte- 
r atu. który się zgadza zatrzymaniem po
wszechnej fpokoyności; lecz w dzisiejszym

i )
Itanie rzeczy iltotnie potrzeba, i tego J. G. K. 
Mości wyraźnie żąda, ażeby wszyscy Xiążę- 
ta wchodzący do Ligi Reńfkiey, kontyngensa 
fwoie w zupełności wyltawiłi, i ażeby te mo
gły ksź lej chwili ruszyć w drogę. Gdy mam 
honor oświadczyć ten opiekuńczy sposob my
ślenia J. C. K. Mości, najwspanialszego Prote
ktora naszego, śmiem oraz was upraszać, aże- 
byście o tym wezwaniu Cesarza, wszyilkich Xią- 
żąt należących do Kollegium Xiąźęcego, iak 
nsyrychłey uwiadomili; korzyftam nakoniec 
ztey sposobności, ponawiając zapewnienie wy
sokiego moiego szacunku. “

— Dnia i^. —
Dnia dzisiejszego z rana wyszedł do Ausz- 

purga 20-lty Francuzki Regiment Itrzelców 
konnych ftoiący po części w tutejszej okoli
cy, a należący do korpusu Generała Oudinot.

z Haitau dnia ro I^utego.
Przeszłej nocy przybył goniec do główney 

kwatery Generała Oudinot będącej w tutej
szym znieście, i przywiózł rozksz, ażeby kor
pus iego udał się niezwłocznie dj Auszpurga. 
Diia dzisiejszego po południu sprzedano 
przez licytacją w Frankforcie konie artyl- 
leryi i iazdy niezdatne do Iłużby woyłkowey, 
a dnia iutrzeyszego zrana wspomniony kor
pus zacznie wychodzić regimentami do miej
sca nowego swoiego przeznaczenia.

Od brzegów Menu dnia i3 Lutego.
Dnia wczorayszegoprzechodził przez Frank- 

fort siódmy Francuzki regiment ftrzelców, 
który z Hrabitwa Katzenelabogen. idzie do 
do Auszpurga, dokąd także poydzie dnia iu- 
trzeyssego załoga zljanau, gdzie teraz oby
watele zaczną Itraż odprawiać.

Rozmaite kompanie korpusu Generała Ou- 
d not przechodziły ieszcze w tych dniach do 
Moguncyi, gdzie się maią uzupełnić, a po- 
tym pociągną do Auszpurga.

Zjpewntaią, iź woylko Ligi Reńfkiey zbie- 
rze się w znaczney części w Królaftwie \Safkini.

— Dnia 14 — Generał Oudinot przybył 
dnia onegdayszego z Hancu do Fran Jfortu , 
zkąd nazajutrz w południ® wyjechał z całym 
gło ?nym swoim sztabem do Auszpurga.

Bardzo wiele dział i wozów prochowych 
przybyło dnia wczorajszego do Frankfortu , 
zkąd nazaiutrz udały się do Auszpurga.

Lifty od granic Safkich donoszą, iź głó
wna kwatera aa bydź w Ulmie.

Podług liftów zMoguncyi, czynią tam przy
sposobienia na przjigcie Cesarza Napoleona.
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Spodziewamy się'wkrótcepr > i :■
go korpusu woylka.

z Heidelbergu dnia iz Lutego.
Przeszley nocy nadeszła tu sztafeta z wiadomo

ścią o niezwłocznym przechodzie woylkaTrnn- 
cuzkiego,\xórezokd\icMenu ciągniedoSzwabii 

W Xięftwie Najsaujklm tworzy się teraz 
gwardya narodowa.

Do Karlsruhe przybył goniec Francuzki, 
z Stuttgardu dnia g Lutego.

Dnia 5 przeiechał tędy gońcem Hrabia Mier, 
powracsiący z Paryża do Wiednia.

Krzątają się tu teraz około wspaniałego 
przyftroienia kilku pokerów w zamku, Louis- 
bourgu. Gwardya nowe mundury dołbnie. Ro
bią także około przyozdobienia sali widowiłk.

z Auszpurga dnia 12 Lutego.
Dnia onegdayszego srana przeieżdzał tędy 

goniec Francuzki wy Rany zKonJłantyńopola 
do Paryża. Wpięć godzin potym przeież- 
dż.ił goniec Turecki wyprawiony także iKon- 
[tantynopola do Paryża.

—Dnia 13—W Królełlwie TFirtembergfkim 
nakazano nowy zaciąg ludzi do woyfka. Tym 
końcem przywołano ■wiciu młodych Wirtem- 
berczyków którzy baw li w Auszpurgu.

Generał Rofsyilki Beningson , który teraz 
mieszka w dobra: h swoich niedaleko Wilna, 
pisze hiltoryą kampanii roku 18^6 i 1807. Kie
łki, których dom ł, przypisuie po części za
wiści innych Generałów.

z Wiednia dnia n Lutego.
( z Gazety Hemburfkiey. )

Pierwsze bataliony odwodowe powinny na 
początku przyszłego tygodnia udtć się do rj- 
gimeatow fwou h, i zacząć na nowo ćwicze
nia fwoie. Wiadomo, iż ludzi należących do 
wspomnioaych batdienow rozpuszczano zawfze 
po upłynieniu cz’u do ćwiczeń woylkowych 
wyznaczonego.

Od Smiu dni uważać można, iż wielu goń
ców tak od zagraniczny eh Dwórcw, iako też 
od woylka przybywa do tuteyszey ftolicy, i na 
powrot wyieżdża. Przybyli tu także dway 
gońcy z Petersburga, dokąd iednego gabinet 
nasz wyprawił.

— Dnia 13. — Po Rug cfiatnich wiadomo
ści z Tryeftu, okręty woienne Rofsyijkie w 
tamecznym porcie odebrały rozkaz, ażeby by
ły w pogotowiu do wyiścia pod żagle. Do- 
myśliią 3 0’ iż gdy zawiera się pokoy między 
Rofsyąi Turcy ą, mała ta elkśdra uda się ko
ło Konjiantynopola do Krymu, yj celu uni- 
knienia dług ey i niebezpiecznej żeglugi.

z Tryejłu dnia Ą Lutego.
Na początku wiosny spodziewamy się tu 

przybycia Arcy-Xiążcia Jana , który w tu- 
teyszych okolicach ma odprawić lułtracyą woy
lka i milieyi.

Zabrali Anglicy ieden okręt Trye/ki pły
nący ze Smyrny zrodzenkami, za to, iż na nim 
było kilka pak bawełny. Niechcą Anglicy ża
dnym sposobem dozwólić, ażeby port tut y- 
szy doltawał morzem bawełnę zLewantu. Za
bierają oni ten towar, bo do robienia nie
których gatunków bawełnianych materyi nie- 
m®gą używać wełny Wschodnio-Indyi/kiey. 
W samey Smyrnie zamienili 13,000 psk ba
wełny za towary osadnicze, mianowicie za in- 
dygo i farbę szkarłatną.

z Paryża dnia 18 Lutego.
Monitor d-sieyszy ogłosił nafiępuiące wia

domości z Hiszpanii-.
,, Woylko nasze weszło do Figo. Major 

Nicolas na czele szwadronu z igo regimentu 
huzarów przywiódł zamek tamteyszy do kapi
tulowania. Zaftali nasi w porcie trzy szalupy 
kanonierlkie msiące każda po 24 dział, wiele 
potrzeb morlkith i zbroiownię należycie o- 
patrzoną. Zaltali także w Redondela 3odzia- 
łową korwettg Rofsyijką z 100 ludźmi, nale
żącą do elkadry admirała Siniawina. — Trzy 
tysiące woylka Angielfkiego wsiadło w Figo 
na okręty; lecz tylko co wypłynęli z portu, 
napadła ich Itraszna burza, pod czas którey 
6 okretow przewozowych z 1,200 ludźmi na 
morzuzatonęło.— Gderał Franceschi wfzedł 
do Tuy.— X’ąże Dalmacyi (Soult) etągaie 
ku Oporto ( w Portugalii ).— Jelt w Lizbo
nie 400 przewozowych okrętów prz-zmezo- 
nych do zabrania woylka Angieljkitgo, któ
re gotuie się opuście Portugalię za odebra
niem naypierwszey wiadomości o zbliża?się 
Francuzów. Wypędzona z lądu , i }rzy >u- 
szona puścić się na m rze w złey pcuze cza
su , rozproszoną zoftała, i przeszło przez iS 
dni zswiiały iey szczątki do różnych pojtow 
Angielfkich. Trzyn ś ie przewozowych^; >- 
tów zatonęło przy brzegachBretannii. £ k I- 
kanaście napędziła burza dobrzegów Hiszpań- 
Jkich. — yjĄŻe Elchingen (Ney) donosi z Gali- 
cyi, że w tey wielkiey prowiocyi zupełna iuż 
ielt snokoym ść. “

Tenże Monitor donosi : ,, Dnia »3 P ’- 
dziernika bryg Gesrrlki le Palinure maią-y 
16 dz;»ł 2 jr fuctowych i 8’ l«^si Po:i 
snrawrą kapitana fregatowego Jance , r o- 
uśł o Go mil w ftronie pcmocney od Mur-
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żona z Francuzów i c1 łsoztj-mów, na ler by
ło św atne. Zaszczycił i G ssars ten balobe- 
chością swoią, baw ą 'przeszło godzinę; prze
chadzał się po wszydksch salach z Panem 
Champagny, rozmawiaiąn z każdym kogo na
potkał, a szczegółnicy z>dansmi. Trwał bal 
późno waoc, a wspaniałą wie.zerzę dano o 
drugiej godzinie. „

Towarzyłtwo Macierzyń/łwa uzbierało ze 
łkłalok w 18 § roku ó1’0^1 franków.

z Bajonny dnia 1 o Lutego. '
Król Józef duł nowy dowod łalkawości 

przebaczając iS osobom, która tu przed kilka 
daiami przywieziono i w cytadeili osadzono. 
Są to pa w kszey częś :i mczduicy luk wizy- 
cyi. vVuo:a/ wyiecnali Itąd na powrót do 
Madrytu.

Lut z z Madr tu. która wczirayszz gou ec 
przywiózł, don >szą, iż Król Józef- wyb erał 
się do Talavera de la Ucina, i że deputacya 
od miaSa Sewilli była u Króla, x oświadcza
niem mu p słuszjńitwa imieniem wszystkich 
Sew leżaków.

Depot >waui z prowincyy Bl.fkaii, Gwipu- 
scoa, Alawy i Niwarry zi’dą tę tu;a», (kąd 
wyia lą razem do Madrytu, abf byli przyto
mni uroczyftey koronacyi swoiego Króla Jó
zefa- Napoleona.

Sprowadzono tu znowuwczoray ieńców An- 
glelfkich. Większa połowa była chorych, i 
dl-rtego przy wieziono ich na wozach.

Przeszło tędy i,5 ?o konlkrypcyoniftów zde- 
psrtamantu Arriege^ ci wcieleni będą do kor
pusów generałów zwanych Mirjuelets.

Po wszyltkich pocztach rozbawi sno konie, a 
to, iek sapewuiaią, pod Królową HNzpańfltą^ 
którs iedzie do Madrytu.

Według Hitów z obozu pod Saragofsą, 
wkrótce to mialto będzie wzięte. Połowaiuż 
od bomb zraya iwana, i wszyftkie prawie wie
że zwalone. —Generał Suchet pociągnął z swo
ią dywizyą na ob ężehie miada Catalayud.

z Nancy dnia 12 Lutego.
Wciągu trze h dm bardzo w'de znakomi

tych osób przeiechało tędy d > P ery za , a mię
dzy temi, Margrabia Almeaara , Poseł Hi~ 
szpańfki przy Porcie Ottomań-Jiiey, powra- 
ciiący do Madrytu,, P. Ludwik Bignan, na 1- 
zwyczayny Poseł przy Dworze Badeńfki n; 
gon='«i gabinetowy Francuzki, iadącydo Stra- 
żhurga" goniec Posła Francuzkiego Wie
dniu, biegnący do Paryża, i P. Mafsi- Eg— 
fendi, na ic yciel ięzyka Tureckiego, ia lacy 
Z Bukare/tu do Paryża,

(

ty-iki bryg, woiennego Angielskiego ie Car- 
nation. maiącego i8 dzał óafuntowych i i17 
ludzi pod spra kipitaua Gregory. Po bi
twie połt my godziny tr ratącey , adobyli 
Francuzi bryga Angielskiej 1 przez zahacze
nie, i przyprawa luli go d ł Martyniki. Miał 
nieprzyjaciel 29 ludzi zabitych i rannych , a 
między zabitemi lełt i kapitan Angielski. Na 
brygu Francuzki™, 15 ludzi części 1 zginęło, 
częś csaaemi zoltało. Lecz nazajutrz po
ty n zwycięstwie Kapitan Tance, który przed 
kilku daiami na gorączkę zapadł, a wszelako 
kierował obrotami w tey bitwie, umarł na 
zdobytym brygu le Carnation. Gh irąży H1- 
gunt, drugi dowodzę,, który zobiemi bry
gami do Martynikiprzyp yaął, od la e aora- 
•wie iliwośc zmarłemu kaoita 1 wi Jance i wfzy- 
Itkim ofłberom z bryga le Palinure

Halna Bonanzo w , Kofsyiki Miuiltar in- 
terefzów zagranicznych ba wi ieszcze w tutey- 
szey Itolicy.

Z echał tu z Niemiec Anerftedzki , 
naywyższy dowodzca woyka w Niemczech , 
• Margrabia Almenara, były Poseł Hiszpań
ski przy Porcie Ottoma ifkiey, z Konstanty
nopola.

Dziennik Pańftwa taki artykuł pod datą z 
Wiednia umieścił:

,, Patriotyzm poddanych AuFryackich i 
szczególniejsze ich zamiłowanie woylkowjś i, 
okazały się roku zeszłego w św etiym soos >- 
bie orzez patryotycz se dary złożone dla szkó 
woyfkowych, a które Gazeta Dwfka wy 
szczcgólmła. Między temi darami iełt t$kże 
loo par szkarpetek, dwa konie warttńące kaź 
dy po 2oo zł itych, 10 ofłów, bardzo wiele 
rzepy, kartofli , &c. Jeden aptekarz ofii- 
rował bezpłatnie pewną ilość lekarftw, a ku
piec han lluiący płótnem podar iwał kilka fan
tów szarpii i bandażów. “

Zaprzeszłej niedzieli popisy wał się przed 
Cesarzem Pan Chladni z wynalezionym przez 
sieb e instrumentem muzycznym , który na
zwał Kawicylinłr, a tea M marcha pochwa
lił. Raczył także z wrócić szczególną uwagę na 
doświadczenie iego, przez które dźwięk ia- 
ftmmentu daiesię czuć wzrokowi.

Bil, który Mmilterzwiązków zewnętrznych 
dał dnia 8, był iedea z naywytwornieyfzwch 
i najwspanialszych. Wfchody były ozd >bio- 
ne drzewami pomarańczowemi, rożnami inae- 
m: drzewkami i wszelkiego gatunku k fiatami. 
SaL, a mianowicie galerya, były przepysznie 
i gudownie przjłtruiona. Towarzystwa, zło-

DODATEK
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GAZETY KORRESPONDENTA
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Z WARSZAWY DNIA 4go MARCA ROKU igog w SOBOTĘ.

N. Pan zaszczycić raczył di i b. m. teatr naro
dowy przytomnością swoią. Skoro się ukazał 
w łozy w mudurz woylkowym Poljkim, okrzy
ki: niech zyie Kroll rozlegały się.w fali i towarzy
szyły Króleltwu Jchmć, gdy z teatru wychodzili.

Odebraliśmy kilka wyrokow Nayiaśnieysze- 
go Pana do umieszczenia, a mianowicie tyczą
ce się Prefekt' w, Podprefekow, Rad depar
tamentowych, &c i Rad municypalnych. Krót
kość czasu medozwala nam wszyltkich teraz 
umieścić; kładziemy tymczasem oltafni, iako 
naykrótszy.

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu.
w Pałacu naszym w arszawie dnia i ego 

miesiąca Lutego igog roku. ' 
FREDERYK AUGUST,

z Bożey ŁaskiKrólSaski, Xiązk Warszawski, 
&c, &c.

Gdy w Dekrecie Naszym pod dniem rgtym 
Grudnia 1807 roku poltanowibśmy, iż Mialła 
Nasze Warszawa, Poznań, Toruń i Kalisz, 
Ikładaią osobne zgromadzenia gminne, a w któ
rych nieznayduiemy tych trudności do uorga- 
nizowania rad municypalnych, dla iakich po- 
wssechnieysze na teraz ich zaprowadzenie 
wltrzym*ć, osądziliśmy bydź potrzebnym i u- 
źyteczaym; w zamiarze dopełnienia Tytułu 
VIII Konlłytucyi i w dalszym ciągu organiza
cji władz adminiltracyinych, na przełożenie 
Naszego Miniltra Spraw Wewnętrznych i po 
roztrząśnieniu Naszey Rady Stanu, pofiano- 
Wiliśmy i Itannwiemy;

§ 1.— Miafta Nasze Warszawa, Poznań, 
Toruń i Kalisz, (kładać będą osobne muni- 
cypałności.

§ 2. — BunsiRrze miaft tT^brsznwy, Pozna
nia, Torunia i Kalisza, nos ć będą odtąd 
imię Prezydentów municypalnych.

§ 3-— Takowi Prezydenci municypalni Cpra- 
WOF8® będą mieyscową admimltracyą, pod 

bezpośrzednią /fwy-h Prefektów depaitśmeń- 
towych dyrekcyą.

§ 4.— Prezydenci municypalni, iakoi fpra- 
wuiący mieyscową admimftracyą, naltępuiące 
odbywać będą obowiązki:

a) rozsyłają i podaią iak nayśpieszniey dó 
wiadomości publiczney, w obwodzie fwey mu- 
nicypalnośei, wszelkie rozkazy i urządzenia 
Rządowe od Prefekta lub Podpr fekta odebrane;

b) przy nich ielt adminiltracya i dozor ma- 
iątku municypalnego;

c) wypłacaią fummy etatem przeznaczone, 
z dochodowmunicypalnych pochodzące;

d) dozieraią i kieruią robotami publiczne- 
mi, przez Radę municypalną uchwalonemi ;

e) m»ią dozor nad Inltytutami publicznemi, 
fundoWanemi dla mieszkańcowmunicypaluości;
f) daią bsezność na to wszyltko, co w ob

wodzie muuicypalności, ielt własnością publi
czną;

g) fąpomocnemi do fprawiedliwego rozkła
du i prędkiego poboru ciężarów publicznych.

§ 5. — Do pomocy Prezydentów municy
palnych, przydsnych będzie w Kaliszu i To
runiu dwóch Ławników, W Poznaniu trzech 
Ławników, w Warszawie pięciu Ławników. 
Ławników tych mialt mianować będzie Nasz 
Minifter Spraw Wewnętrznych. Ławnicy w 
Żadnym względzie niemogą sobie mieć od Pris- 
zydeH» poruczonego wydziału całkowicie do 
do zarządzenia, lecz raczey przy famym Pre
zydencie zoltaie decyzy*, i fam za nią ielt od
powiedzialnym.

§ 6. — W przypadku śmierci, choroby, nie
przytomności, fuspensyi, lub inney legalnej 
momentalnej przeszkody w pełnieniu obo
wiązków Prezydenta municypalnego, pierwszy z 
porządku tych Ławników zalłąpi iego mieysce.

§ 7. — Prezydentów mialt: Poznania, To
runia i Kalisza, będzie fzczcgóhsieyszym o- 
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bowiązkicm, w obwodzie municypslności i 
grun.ow do niey należących, utrzymywać po
rządek, ochędultWG, spokcyność i bezpie- 
ueiuiffo; tudzież powzięcie środkow ku za- 
bezpieczeniu zdrowia ludzi i zwierząt domo
wych; zgoła, odbywać obowiązki m;eyscowe- 
go p hcyicego doaoru, podług ogólnych prze
pis .w policyi. Do pomocy Prezydentów mu- 
n'eynalnych w ich czynnościach pclicyinych, 
będzie przydanych w Kaliszu i Toruniu ie- 
den Intendent policyi. w Poznaniu trzech In
tendentów pohcyt. Policya mialta Warsza
wy osobnym urządzeniem zoRanio uorganizo- 
waną.

§ 8-— Rady municypalne wmiaftach: 
Warszawie, Poznaniu, Toruniu i Kaliszu,

a) czynią wniolki do Rady Powiatowej, 
tyczące się okoliczności wpływ mieć mogą
cych na oznaczenie kwoty, w którey municy- 
falność przykładać się ma do nałożonych na 

'owiat ciężarów publicznych;
l> ) nsradzaią się względem potrzeb nsuni- 

cypalno-ńu, układatą swedę opinią, w iakim- 
by ipoa ibie adm.niitracyą miejscową popra
wić można;

c) układaią Han dochodow i ezpensy mu
nicypalnych, i proponuią miejscowe fkładk■;

d) czynią rozkład tych użytków, iakie mu 
nicypalno=ci z fwych własności ciągnąć mogą;

e) odbierają rachunki od Prezydenta mu- 
nicypałnego, z użytych na potrzeby municy- 
palauści funduszów. Na przyparłeś, jednako
woż gdzieby władza wyższa fądaiła bydź po
trzebnym, takowe obrachunki przez zclłane- 
go od niey rachmiftrza w przytomności Rady 
municypalney weryilkowanenii będą.

§ g.— Tak swą opinią względem admini- 
ftracyi mieyscowey, iakoliteż lian roczny do
chodow i espensy, oraz propozycye do Ltp- 
sowney (kładki, podaie Rada municypalna, na 
ręce Prefekta Departamentowego, Miniftrowi 
Spraw Wewnętrznych. Równie odebrane przez 
te Rady rachunki, przeftanemi będą do wyż- 
azey olłateczney rewizyi.

§ jo.— Tym końcent zgromadzają się co
rocznie bez poprzedzaiącego zwołania, dnia 
pierwszego Grudnia. Te zaś posiedzenia dłu- 
żey trwać nie mogą nad dni fześć.

§ ix.— Po dokonanym przez Rady Powia
towe rozkładzie ciężarów publicznych, Rady 
te municypalne zgromadzają się na wezwanie 
Prefekta, i na takowym zgromadzeniu czynią 
rozkład nałożonych na municypalnośei cięża
rów, pomiędzy Rczególnych iey mieszkańców. 

j § 12.— Prócz tego zgromadzają się Rady 
i municypalne bez poprzedniczego wezwania, 

dnia igo Kwietnia i dnia igo Października, 
gdzie naradzaią się względem potrzebnych ro
bot, na utrzymanie własności municypalney, 
oraz na zaprowadzenie i utrzymanie dróg, u- 
lic, bruków, ogrodzeń, rowow, moftow, Ru
dni, grobli, brzegów nadrzecznych, porząd
ków ogniowych , fzkółek publicznych, domow 
do municypalnośei należących, i tym podo
bnych; a tak uchwalonych robot czynią na- 
tychmiaft pomiędzy siebie rozkład.

§ 13. — Na wezwanie Prezydenta municy
palnego, do którego umocowanym zoftał przez 
Prefekta, Rady te zgromadzają się końcem na
radzenia się, i podania proźby do Rad Prefe- 
kturalnych, na ręce Prefekta, względem do
zwolenia municypaln ści rozpoczęcia procefsu 
zamienienia lub alienacji własności municypal
nej.

§ 14. — Rady te municypalne w trzech ter
minach, gdzie się z prawa zgromadzają, po
dawać mogą Prefektowi zażalenia względem 
dofirzeżonych wad w exekucyi, i nieregular- 
ności w poftępowaniu Prezydenta municypal
nego.

§ 15. — Rady municypalne nie mogą nic w 
przedmiotach ich obradom podległych decy
dować, gdy przynajmniej dwie z trzech czę
ści cżłonkow nie są przytomnemi.

§ 16. — Rady municypalne wybierają z po
między siebie Prezesa, ftosownie do artykułu 
63 konltytucyi, wybieraią oraziednego z gro
na fwego do trzymania pióra. Po (kończo
nych obradach, wszelkie akta Rady municy
palnej oddanemi będą do archiwum Prezyden
ta municypalnego.

Wykonanie tey Nafzey woli Miniftrowi Spraw 
Wewnętrznych zalecamy.

(podpisano) Frederyk August.
przez Króla

(L. 8.) Minifter Sekretarz Stanu. 
Stanijław Breza.

Zgodno z oryginałem: Minifter Sekr: Stanu 
(podpis:) Stanifiaw Breza.

Zgodno z oryginałem : Felix Łubień/ki, 
Minifter Sprawiedliwości.

(L. S.) L. Osiń/ki, Sekr: Gen:
——_—_■ ■-——————

W Liście z Gdań/ka pod dniem 22 Lutego 
czytamy, źe Gdańszczanom ieft dozwolony

[ wywoź produktów do portów neutralnych.
I Na seymiku Gbywatclów ślachty w Krobi 
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obrany Posłem na Seym JW. Franciszek Gar- 
czyńjki Pułkownik Woylk Pol/kich.

z Madrytu dnia 4 -Lutego.
( Wypis z Gazety Madryckiej ).

Wiadomości, które z Ferrolu odbieramy, 
coraz są lepsze. Woy&owi, którzy byli albo 
rzemieślnikami albo rolnikami, złożyli broń 
w zbroiowni, i do zwyczajnych zatrudnień 
swoich powrócili. Officerowie zaś, podoffice- 
rowie i żołnierze z woylka liniowego, wszy
scy bes wydatku wykonali prz sięgę wierności 
Królowi Józefowi, i czynią Iłużbę.—• Roz
poczęły się roboty w zbroiowni, i wszyscy, 
którzy w niey przędtym byli użyci, znowu 
robią.

Ludzie maiętni, trybunały cywilne i office
rowie lądowi, a zwłaszczs morscy, wielką ra
dość wynurzyli uyrzawszy powrócony pod 
władzę Królewlką ten przepyszny port (Fer- 
rol/ki), wjltawionj wprzód na anar hią, a 
którego że Anglicy nie mogli spalić przed u- 
c eczkę, nadzwyczajnie rozpaczają. Z mian 
ich wydaie się oczywiście w podaney od nich 
na i5 dni propozycyi, podług którey chcieli 
przylłsć część swoiey elkadiy z 7,000 ludzi dla 
zaięcia i bronienia tak mialta iak :portu. Ale 
pomniąc Ferrolczykowie, że podający tę pro- 
pozycyą są Jo Anglicy, odpowiedzieli im, 
iż nietylko ich pomocy nieprzyimuią, lecz cho
ciażby ich naywięcey pod to mialt o przybyło, 
będą ich odpierali mocą. Po takiej odpo
wiedzi, zaniechali Anglicy proiektu fwoiego. 
Zupełny teraz ieft porządek i spokojaość 
W Ferrolu.

— Unia 6 Lutego. —
Wczoraj przyimował Król deputacye od 

Mialt: Loledu, Salamanki, Palencyi, StAn- 
der, Sc Ildefonse. Benacente. Leder ma, Pil- 
la-Franca - del-Pierza, Pillalon, Sahaeuri i 
Medina- del Riosecco. Wszyftkie te depu- 
tacye złożyły Monarsze hołd polłuszeńltwa i- 
mieniem powyższych mialt, i protokuły zs- 
przysiężoney wierności. Wynurzyły naywyż- 
szą nienawiść ku podżegaczom, i chęć uży
wania iak nayprędzey spokoyności pod ber
łem Króla Józefa. Bardzo wielu było tych 
deputowanych, ponieważ nietylko te mialta, 
ale ślachta, kapituły i duchowieńltwo zakon
ne, swoich przydały. Na tey audyencyi , 
przełożyli także deputowani potrzeby swoich 
powiatów, których.przełożeń wysłuchawszy 
Monarcha, uczynił co mógł, a resztg obiecał 
niezwłocznie załatwić.

Mowa deputowanych od Kapituły To- 
ledańjkiey—

N A Y J A Ś'N T E Y S Z Y P A X r E1

„ Kapitała świętego kościoła Tolcdańfkiego 
,, prymacyalnego w Hiszpanii wykonawszy 
,, przysięgę polłuszeńltwa, łkłada osobiście u 
,, podnóżka tronu W. K. Mości hołd uszano- 
„ wania i poświęcenia się zupełnego. Jako 
„ zaś tą kapituła ielt naypierwszą ze wszyft- 
„ kich w hierarchii Duchowieńftwa Hiszpań- 
,, fkiego, tak też zawsze naypierwszą była 
,, w przywiązaniu do Monarchy, wposłuszsń- 
„ Itwie prawom i Ikwapliwości fłużenia kra- 
,, jowi w nagłych okolicznościach wsparciem 
,, pieniężnym. Jak tylko oddalenie się 
,, woyfka nieprzyjaznego dozwoliło iey Ita- 
,, nąe przed tronem W. K. Mości, nieomie- 
,, szkała tego uczynić. Wiadomo dobrze Ka- 
,, pitule, N. Panie, żeś Neapol uszczęśliwił, 
,, i toś sprawił, iż w dwóch niespełna latach 
,, zapomniano w tym Króleftwie wszyltkich 
,, klętk woyny; i że w krótszym ieszcze cza- 
„ eie uczuie Hiszpania też sanie Ikutki two- 
„ iego oycowłkiego rtądu. Nadzieja ta, grun- 
,, tuiąca się ni doświadczeniu, ielt teraz na- 
„ dzieią wszyfikich dobrych Hiszpanów, a 
,, ieżli kapituła nasza może się-przyłożyć do 
„ iey uiszczenia pod rządem W. K.Mości, po- 
„ czyta się za nayszczęśiiwszą w naywyższym 
,, Itupniu. „

z Neapolu dnia 26 Stycznia.
Zaciąg Welitów do gwardyi Królewlkiey 

W’zędzie idzie spiesznie. Nieezeka młodzież, 
których losowanie powoła, al« wszyscy cisną 
się do zaszczytu umieszczenia się przy boku 
Królewlkim, tak dalece, że Więcey ich będzie 
z dobrowolnego zaciągu, aniżeliprowincyedo- 
Itsw^ć powinny. Wszędzie z naypierwszych 
familii pozapisywali się do tego korpusu.

Donoszą z Scilla, iż wnocy z 31 Grudnia 
na iszy Stycznia, zbroyny łtatek wyfłany z te
go portu na rozpoznanie brzegu Sycyliyfkiego 
spotkał pod Mefsyną okręcik nieprzyiacielJci, 
który maiąc sobie dogodny pęd wody, chciał 
do. Mfsyny zawinąć. Będący żołnierzeF. an~ 
cuzcy na owym Itstku pośpieszyli za nieprzy- 
iacielfkim okręcikiem w zamyśle uderzenia na 
niego i zahaczenia. 'Próżny był odpór ze firo- 
ny nieprzyjaciół, i odwaga Francuzka odnio
sła tryumf nad przemagaiącą siłą. Zabrali 
Francuzi ten okręcik kupiecki,- ale uzbroio- 
ny, i bogaty ładunek do Mefsyny wiozący, i 
przyprowadzili go do Scylla.

Przeszłej niedzieli miał pierwszą audyen-
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eyą u Króla naszego P. Bibikow, nadzwyczaj
ny Poseł i pełnomocny Mmilłer Rojsyi/ki przy 
Dworze M*iyn, naktorcy złożył lift wierzy
telny; po tey był z powitaniem u Króiowey. 
Tegoż dnia przedftawiony był Xiąże naftępca 
Hejko -Darm/iadzki.

W roku przeszłym urodziło się w Neapolu 
dzieci, umarło 11,727 osób, a weszło 

w lt*n małżeńfld 3 357 P*r-
Od Granic Aujtryackich d. 12 Lutego.

P. Fa/sbender zoftałjmianowany przez Ce
sarza Aujlryackiego naczelnym kommiłśarzem 
Ordonmtorem całego woylka, a G. Griine 
adjutantem Cessrlkim. Generał Meyer poie- 
chał z Arey-Xięciem Ferdynandem do Brunn.

Odebrano w Wiedniu gońca z wiadomością, 
iż Janczarowie przymusili Porte Ottomań/ką 
do zawarcia pokoiu z Anglią , po czym za
raz naczelny dowodzca woylka Rofsyijkiego na 
lewym brzegu Dunaiu miał wftrzymać wszel
ki związek zkraiem Tureckim, aż do dalsze
go rozkazu.

z Szwaycaryi dnia 10 Lutego.
Spodziewała się wkrótce w Genewie przy

bycia 30,000 woy/k* z okolic Lugdunu, Ma- 
con i Chałom, które ma przechodzić przez 
Sabaudyą do IV altzyii przez górę Simplon.

z Wrocławia dnia 25. Lutego
Słychać, iżt < vna kwatera Marszałka Xią- 

Źęcia Auerfiadzkiego bodzie przeniesiona z 
Erfurtu do Auszpurga. (z Gazety Wróci:)

1 WbteL dnia 12 Lutego.
Słychać , iż Minilter sekretarz Hanu Maret 

trudni się wszełkiemi interefsami Wielkiego 
kięftwa Bergftiiego.

z Petersburga dnia 3 Lutego.
Deputowani Finlandzcy powracaią ztąd do 

domów swoich. Otrzymali oni znaczne po
darunki, oprocz których każdy na drogę do- 
ftał po 5°o rubli.

z Berlina dnia Lutego.
Najświeższe lifty z Królewca pod dniem 17 

bież ;cego miesiąca donoszą, iż ieszcze Wifia 
tak nie puściła, ażeby bezpiecznie wielkfin 
liatkiem przez tę rzekę przewieść się można, 
1 z tey przyczyny, iako też dla ciągłey Mbo- 
ści Króiowey, nie można ieszcze oznaczyć dnia, 
kiedy Króleftwo wraz z Dworem swoim wyia- j 
d i z tam tą d do Berlina. Nie ieft wprawdzie ’ 
Królowa w żadnym niebeipieczeńftwie, lecz 
me może wychodzić, a tym bardziey iakowey 
podróży przedsiębrać. Xiąże Prulki Augujfł 
nie wyiechał takżo z Królewca dla tego, iź ■ 
przewóz na Wiilt nie ieft pewnym. 1

z Królewca dnia Lutego.
Dnia 13 b. m. odprawił się chrzelt nowo na

rodzonego fyna Xiążęcia Radziwiłła, w obe- 
cr^ci całay familii KrólemIkiey. Obrządek 
ten odbył Xiąże Bifkup Hohenzollern. Sam 
Monarcha trzymał do chrztu to dziecię, któ
remu dano imiona: Fryderyk-Wilhelm^ Lu
dwik - Mary a - Ferdynand - Henryk - Auguji- 
Boguftaw.

z Kopenhagi dnia lĄ Lutego.
W tych dniaeh przybędzie tu kilku regi

mentów , które dotąd ftały nad brzegami ; 
tym sposobem powiększy się załoga tutey- 
szey ftolicy,

z Helsingor dnia lĄ Lutego.
Wyspa Szwedzka Aland poddała się po 

większey części wuylku Rofsyi/kiemu, 1 fto- 
lica iey zawarła nieiaką kapitulacją.

z Hamburga dnia i5 Lutego.
Jeden z dzienników naszych umieścił bio- 

i graficzny opis P, Stein byłego Miniftra Pru- 
\/kiego, z którego taki się wyiątek kładzie: 
| ,, Stein urodził się w Nassau nad Lahną

roku 1757* Pochodzi oa zftarożytney familii 
szlachty dawniey bezpośredniej Ńiemieckiey, 
maiącey dowody ślachectwa od 1000 lat. Pil— 
nuiąc przez czas nieiaci prawa w Gettyndze, 

: Wezlarze, Ratyzbouie i Wiedniu przy na
dwornym konsulu, wszedł potym w służbę 
Pru/ką roku 1779, gdzie zoftał fzambelatsem i 
Radcą. Użyto go, iako dyplomatyka w roku 
1784 w czasie tw< rseaia Hasney Ligi Niążetc 
(Furfłenbund\. Poświęcił się potym iuteref- 
som (karbowym, i on to wymyślił bilety Skar- 

, bowe (Tresor Schein) , które teraz są ciężarem 
dla Prufs, Roku 1806 wyszedł z Minifteryum, 
a powrócił znowu do niego 1808- Wiadome! 
są okoliczności, dla których go oddalono, bę
dąc przez kilka miesięcy bożyszczem itrony 
zagorzałey. Stein ieft drugim w rzędzie czte
rech braci, z których nayftarszy umarł Pułko
wnikiem Prufkim ; trzeci wsławił się w służbie 
Auftryackiey, broniąc w 1000 ludzi Dawnego 
ftanowilka Jafkinia Weteranów, w Bannacie 
przeciw 24,000 Turków, umarł zaś Wmieście 
TVęgierfkim Gran ; czwarty brat, będący w ftu- 
Żbie Badeń/kiey. zniknął w roku 1792.,,

z Am/terdamu dnia 14 Lutego.
Dnia onegdayszego o 6tey z rana powrócił 

Król Jmć niespodziewanie do ftolicy fwoiey 
z podróży, którą do okolic zalanych wodą 
przedsięwziął,— Lubo zaś przez całą noc ie- 
chał, i poprzedzaiącey nocy nierozbierał się, 
kasał iednak wezwać natychmiaft Minili.ru yy

Minili.ru
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swoich, i z niemi od 8mey z rana aż do po
łudnia pracował. Wszyscy się cieszą, iż ta 
tak przykra podroż niezaszkodziła bynay- 
mniey zdrowiu Monarchy, który nieuwaźaiąc 
na zimno i niepogody, myślał tylko o spo
sobach ratowania nieszczęśliwych.

Rok teraźniejszy iefi lirasznym, i można go 
przyrównać do reku 1740- Wiele zapewne 
ludzi zatonęło, a co się tycze Izkod w mająt
kach , te są niezmierne. Król i [karb publi
czny niezdołaią wszyftkich nadgrodzie, ieduak- 
Źe nieszczęśliwi doznaią wsparcia, i Król po
lega w tey mierze na wspaniałości całego na
rodu. Rozkazał Król otworzyć [kładkę,,na 
którą kto zechce się pisać, ma się udać do 
fekretaryatu generalnego Minifteryum wewnę
trznego.
z Baltimory (w Ameryce) dnia 25 Grudnia.

Lifty z Sr ^ag° na wyspie Cuba doniosły o 
zeyściu z tego świata walecznego Generała 
Ferrand, dowodzącego w części wyspy Sc Do
mingo, którego żałuią współrodacy, a nie
przyjaciele są dla niego z szacunkiem.

z Nowego -Jorku dnia 28 Grudnia.
Wiadomości z Jamaiki zapowiadała, iż ta 

Wyspa Angieljka lianie się teatrem okropnych 
wypadków. Iki^zeMancheJłer, Wielkorząd
ca, wiedzie otwartą woynę ze Zgromadzeniem 
osadniczym, chcącym tychże samych używać 
przywilejów, co i Parlament Angielfki. Ka
zało Rawić się przed sobą Generałowi-Majo
rowi Garmichael) dowodzcy woyfka, i kdku 
innym offiesrom iego, dla odebrania od nich 
Świadectwa względem buntu w regimencie Mu
rzy ńjkim. Niechciał ftanąć dówodzca, a na 
zaniesione żądanie do Wielkorządcy, aby go 
do tego przymusił, żądanie, które toż Zgro
madzenie aktem tylko grzeczności z swoiey 
firony nazwało, odpowiedział Xiąże Manche- 
Jter, iż Zgromadzenie niema prawa mieszania 
się w fprawę, tyczącą się iedynie karności 
wojikowey. Rozkazało więc Zgromadzenie, 
aby dowodzeg gwałtem przyprowadzono; po- 
czem Wielkorządca zawiesił posiedzenie wła
dzy prawodawczej. Kommifsarze tego Zgro
madzenia oświadczyli Wielkorządcy, ii od 
dnia 31 Grudnia nic nie dadzą dla woylka Kró
le w [kiego, i uchwalili, aby będące zapasy ży
wności i potrzeb wojennych po publicznych 
magazynach, były sprzedane, a zebrane Itąd 
pieniądze weszły do [karbu osady. Uchwalili 
potym, iż ażdorozpoczęęia fessyi Zgromadze
nia, nie będzie można żadnego podatku wy
bierać, ani pożyczki Et publiczną potrzebę

otwierać. W takim ftania rzeczy. wielkie ieft 
zaburzenie umyflów, a pokątne wieści, po
przedzające zszwyczay burzę, zapowiada ą, 
że mieszkańcy myślą ogłosić suoię niepodle
głość iwszyftkiemi bronie ią siłami.

z Wilna dnia 6 Lutego.
, We środę, to ieft dnia 17 biężącefo miesią- 
' ca, będzie dane w Ratuszu Oratorium Haydna, 

pod tytułem, [tworzenie świata, w igzyku 
Pol/kim\ orkieftra będzie złożona przeszło 
z Ha osób. Przychód z tego koncertu, ieft 
pizesnaczcny na doftarczenie bezpłatnie le- 
karllw ubogim chorym w Wilnie.

Dnia 25 Stycznia JP. Robertson odbył po
wietrzną wtem mieście podróż, mimo nayli- 

• cznieyszych przeszkód. Woda w apparacie 
chemicznym marzła od zimna ; gaz wodoro- 
dny, maiący balon napełniać, wydobywał się 
z wolna i ztrudnością. Do zwyczayney ilości 
wody i żelaza trzeba było częścią piątą wię- 
cey dodać kwasu siarkowego. Trzy razydłuź- 

‘ szego trzeba było czasu na otrzymanie 4OO° 
ftop kubicznyih gazu wodorodnego. Gdy ba
lon napełniony zeftał gazem, wzniolł się JP. 
Robertson wgórę nad miafto prawie j rołtoąia- 
dle, widziany od obywatelow przez 8 nmut. 
Zniknął nareszcie w obłoku.— JP. lob rtson 
doświadczył na termometrze Reaumura ił fto- 
pni zimna aż do obłoku; powiększyło się zi
mno iednym Ropniem, gdy tę mafsę wapo- 
row przebywał. Obłok zupełnie biały, unosił: 
się gdyby woda poziomo w nielmierney rozle
głości. Licząc odległość w miarę użytego 
czasu w podróży, 1,200 fąźni było od ziemi 
do 'obłoku; ten miał 200 sążni grubości. JP. 
Robertson przebijał się przez obłok 65’sekund; 
wyszedłszy z tego morza waporow okiem nie
zmierzonego wzniolł się z nadzwyczajnympę- 
dem wgórę żadremi niewltr?ymsny warsztwa- 
mi atmosfery. Szybkość przechodzi granice 
wyobrażenia, i wzrok ucierpiałby gdyby dłu
gą podróż była. Na fekundę liczyć można 
bez przesady ftop przeszło i5m— Wyszedł
szy z obłoku, poltrzegł JP. Robertson niespo
dzianie przez kilka tygodni niewidziane słoń
ce. BI fku niebyło wielkiego, lecz światła 
pewnie przez obłok złamane powiększyło zir 
Ropni zimna do 9 Ropni ciepło. W naywyż- 
szym JP. Robertson widział s ę niebeapieczeń- 
ftwie; gaz mrozem [kupiony, w momencie 
rozszerzył się od ciepła, mus ł podróżny o- 
tworzye balon w górze ; uciekał więc gaz tą 
drogą, a nawet dolnym otworem wyckodziŁ
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Wtey atmosferze wiosenne? na ^oo sążni, nad 
obłoki wyżey pływał pięć minut. Niedoświad- 
czył, ias dawniey w podróżach letnich, ża
dnego brzęczenia wuszach ; rozumie więc JP. 
Robertson, że id fprawia ulatuiący gaz wodo- 
roday, latem mocnicy od ciepła rozrzucony. 
Straciwszy balon wielką (ilość gazu, zniżać się 
zaczął. \V obłoku nieznośnego JP. Robertson 
doświadczył zimna, od którego gaz zgęszczo- 
ny zoila , a zatem mimo chęci JP. Robert
sona zniżać (się prędzsy musiał, i spuścił się 
między południem a zachodem na ziemię wie- 
dnym mieylkim ogrodzie bez żadnego przy
padku.

Nadelłany artykuł pod tytićem: Obywatel 
do Zgromadzonych na feym Pojłow i Depu
towanych przez J. U. N. dla fzczupłości micy- 
sca do przyszłey Gazety odkładamy.

----- ————i—— I I

Odgadnienie przeszłey zagadki— Stan. Wy
rzucić t, ielt San.

Zagadka.
Szybkość niezmierna ielt moim udziałem; 
Kiedy ia spocznę, nic powiesz, widziałem: 
Ja wspsk nawet, a wzrok się moy toczy, 
Rozumiałbyś, że to oczy.

Dnia i Marca Itop: ciepła i. 
— 2 — — zimna 6.

— 3 — — — 8-
— 4 - - -3-

Magier.
... I ■—< M. IŁ. UJ ll I tl U < il W—" ।

Niżey podpisany spieszę się oznaymić Pu
bliczności : ie druga część Ordynaęyi Sądo- 
wey Prufkiey, wyszła z druku u XX.. Piia- 
row w Warszawie. Obeymuie w sobie nay- 
waźnieysze rodzaie procofsow; iako to kon
kursowe, Likwidacyine, Subhaltacyine,Dzier
żawne, Komerniane, Graniczne, Budownicze, 
Małżeńlkie, Opiekuńcze i t. d. Ukontentowa
nie, z iakim Publiczność przyiąe raczyła pier
wszą część tego ważnego dzieła , zachęciło 
mnie do dalszey iego edycyi. W rozprawie na 
początku dzieła umiefzczoney, dołączyłem po - 
Ilrzeżenia nad Procedurą od praktyki eo- 
dzienney wlkazane. Jchmość Panowie Prenu- 
meratorowie raczą się zgłosić do mnie po toż 
/dzieło, z tym atoli obrzeżeniem: że cl tylko, 
którzy się wedle prospektu zgłosili z prenu
meratą do terminu w nim oznaczonego, i za
liczyli ią z góry, mieć będą toż dzieło za ce- 
ng pierwiaft^ojyo nunaczoną. — Znaczne na-

j kłady, iakich ta edycya wymngała, w czasach 
I tak trudnych i dr gich, nie dozwala mi prze- 
| bać na zwyczayney cenie, ale podnieść onę 
| dla zaltąpienia kosztownych druku wydatków 
[ mię zniewoliły. Csłe dzieło kosztuie zlot: 54- 

Ponieważ zaś zamialt Tomu trzeciego przyda
na będzie każdemu z prenumerujących tym- 
czasowie Ordynacya Hipoteczna, każdy więc

i do tych dwóch xiąg doliczyć raczy złot: rg... 
Tom trzeci albowiem dopiero poźuiey i za o- 
sobną prenumeratą drukowany będzie. Uprą- • 
szam Jchmościow, którzy pobrali xiążki nic- 
popłaciwszy za nie, aby mi należącą za druk

i i wydatki edycyi kompetencyą niezwłocznie 
I odsyłać raczyli. — W Warszawie dnia aigo

Lutego 1809. Ignacy Stawiar/ki,
j Adwokat Sądu Appellacyinego

Xięltwa Warszawjkiego, przy 
bramie Nowomieyjkiey pod 
Nrem 167 mieszkający.

OBWIESZCZENIA.
Magiftrat Policyi mialla Itołecznego Warfza- 

wv , dekret Prześwietnego sądu Podsędko- 
wlkiego policyinago, względem Antoniego Le- 
mańjkiego Fryzera, wieści fałszywe o reduk- 
cyi bilonow roznoszącego zapadły w Iłowach: 
Jego Królewlko Xiążęcey Mości Wydział poli- 
cyino sądowy mialta Itołecznego Warszawy, 
zdoniesienia Ur: Intendenta Generalnego po
licyi na przeciw Antoniemu Lemaiijkiesnu^y- 
zerowi w koszarach kadeckich zwanych Nro5 
mieszkającemu, względem roznoszenia fałszy
wych wieści o maiącym jzsyśe zredukowaniu 
zdawkowe/ srebrney monety teraz kursuiącey, 
piśmiennie uczynionego, po przelłuchaniu tegoż 
Łemańjkiego fryzera.

imo, Znayduie go przekonanym w donie
sieniu Ur: Intendenta generalnego , albowiem 

j sam ofkarzony przyznał, że Rysząc od niewia- 
I Ity, naltępnie sam w szynku osobom tamże przy- 
; tomnym, że dytki i srebrniki będą zreduko- 
j wane, opowiadał, a zstym:
l ado, Uznaie tegoż Lemartjkiego winnym u- 
, karania, a z względu że to uczynił nietrzeźwy, 
surowość któreyby iako fałszywych wieści 
roznosiciel ulegać winien, miarkuie tak dale
ce: iż onego iedynia na siedzenie w areszcie 
policyinym przez dni trzy o chlebie i wo
dzie wfkazuie, a przytym Magiftrat rekwi- 

ł ruie, ażeby wyrok ninieyszy do Gazet pada1 i 
j Itosownemi doniesieniami po rogach publi- 
! cznych ulic rozlepić mianemi, tak zwodzonych 
[ iako też zwodzących publiczność zagrożeniem 
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kar n’wet kryminalnych ofirzegł. — Dau w 
W arszawie dnia 28 Lutego 1809 (podpisano) 
Lej Lewicz, publiczności ogłasza i z woli Rzą
du karami na podobnie wykraczających zagra
ża. Węgrzecki, V. P.

Ciągnienie pierwszey kłassy 2giey loteryi klaf- 
syozaey odbyło się w poniedziałek dnia 27^0 
Lutego wprzytomności W. Jgnacego Woy- 
czyrifkiego konsybarza (karbu, który dla za
fundowania wiary, beśpieczeńftwa, i ufności 
publiczaey, na Prezyduiącego przy ciągnienia 
loteriów krajowych wXigltwie Warszawfkim 
będąc nominowanym, zdtał przez Dyrekcyą 
loteryi kraiowych, i delegowanego z Prefek
tury urzędownie wprowadzony do sali cią
gnienia loteryi , gdz;e po ogłoszeniu publi
cznie przez Jmci Pana dyrektora loteryi kra
iowych nominacyi swoiey, zaiął mieysce Pre
zyduiącego.

W ciągnieniu tympadły wygrane znsczniey- 
sze na naltępuiąee Numera, toielł: 6000 Zło
tych, ysBehma w Kaliszu naNr r399 — a,400 
Złotych Poldcich w kantorze generalnym na 
Nr 283,— 1,300 zł!: poi: w Kantorze gene
ralnym naNr 4,946* 3 p° złb poi: 600. w Kan
torze generalnym, u Lieberta rt Warszawie, 
i u Hirschfelta w Inowrocławiu, na Nr 30, 
5,235, i 9,869; 6 po 300 zł: poi: w Kanto
rze generalnym, w Kantorze Expodycyi, u 
Minasowicza, Weyfsa i Lieberta w Warsza
wie na Nra 207, 1,050, 2,154, 4,248, 4,587 i 
6,914.— Ciągnienie 2giey Klalsy odbywać się 
będzie na dniu 27 Marca r.b.— Dannw War
szawie dnia rgo Marca 1809. — Kochanowfki.

Trybunał Pierwszey Inftancyi Departamen
tu Warszawjkiego czyni wiadomo każdemu, 
komu o tym wiedzieć należy, ił areszt na fum- 
my prywatnym mieszkańcom Pańłtwa Prufkie- 
{'o od obywateli Xięftwa Warszawjkiego na- 
eźne, w (kutku wyroku Nayiaśnieyszego Pa

na zapadłego w dniu 6tym Stycznia roku bie
żącego, w piamseh publicznych założony i ogło
szony, nie łtosował się, ani ftosuię, isk tylko 
do takich fumm obywstelow Prujkich, które 
w Xięłtwie IWarszawjkim są hypotekowane, 
eo sig na mocy późnieyszego wyroku Nsyia- 
śnieyszego Pana w dniu 4tym Lutego roku 
bieżącego zapadłego, ninieyszym do wiado
mości powszechnej podaic. — Działo się w 
Warszawie w Pałacu Rządowym na Sessyi 
dnia i6go Lutego 1809. " Kałihow/ki,

Prezyduiący Wydziału drugiego.

Trybun ł Pierwszey ToRancyi Departamentu Ł'ńi- 
źyńtkiego , nałożył w Departamencie ares t pod dniem 
24 przeszłego miesiąca na kapitały depozytów , i pry" c- 
nych obywateli Prułkich, końcem zsbrśpieczenia fumm 
depozytowych, dotychczas z Królewca i BiałegofL ku Xię- 
Itwu niawydanyth. — Aby iednak takowy areszt nie s ra- 
wił obawy między kupcami i h'ndluiącemi względem, 
długów i obrachunkom kupieckich, Nayiaśsiayszy P .1 
Dekretem na dniu 4 t. m. wydanym, p&ftanowieraczył, 
iż pomieniony areszt nie rosciągi się, i.k i,Ikodot*ki Jr 
summ obywateli Prulki-h, które w Xięftwie*Warszawlkim 
są hypotekowaae. — Niaieysse Obwi-szcztoia w Powia
tach przez Podsędkow ma bydź natyrhmislt ogłoszonym, 
u drzwi Sądowych zawieszonym , i co pism publiczny h 
podanym.— wŁomży Ba Srfssi Trybunału.Ouia 13 Lu
tego 1809. (podpisano) Jozrf BobińskiVrt,zts,

S, zedziński Pisarz.

Areszt na fummy prywatnym Obywatelom Prulkim 
■aleźące.— Trybunał Cywilny Pierwsrey laltancyi De
partamentu Płockiego.— Gdy Nayiaśnieyszy Pan, wyro
kiem twoim w dniu 6tym bieżącego miesiąca i roku wy
danym, nayłaŁawiey poftanowić raczrł. iż z powody 
znacznych fumm dotąd w Królewcu i Białym-Stoku ra- 
trzymanych, a depozytom lądowym Xięltwa Wkrsza- 
wskiego należących, końcem zabezpieczenia tych, któ
rym się rzeczone fummy należą, ma bydź areszt włożo
ny na "wszelkie kapitały i procenta prywewrm mieszkań
com Pańłtwa Pruskiego od Obywateli Xięltw< Warsza
wskiego winna, przeto Trybunał pierwszy laltancyi De
partamentu Płockiego, tak na mocy WTmienionrgo wy
roku, iako i w Itosunku R.eskryptow JW. Miniftra Spra
wiedliwości, w dniu 12 i 18 b. m. wynikłych, zakłada 
niniejszym ogólny areszt na wszelkie fummy i prowuya 
mieszkańcom pańłtwa Pruskiego od Obywateli twego De
partamentu należne, za nim fzrzególna każdemu z oso
bna Dłużnikowi wręczone i do wiadomości podane zo- 
ftaną, a to z tym wyraźnym oltrzeżeniem, iż ktoby od 
daty niniejszego ogłoszenia, czyli to w kapitrle, ezjli w 
prowizyi, iakową wypłatę z fumm wyżey wyrażonych, 
uskutecznił, tam fobie przypisze, ieżeli do powtórnego 
zapłacenia zobowiązanym zoltanie.— Działo się w Pło
cku, w Domu Rządowym na fefsyi drugiego Wydziału 
Trybunału pierwszey Inftancyi Departamentu Płockiego 
dnia Jgo Lutego 1809. -A Młodzianowski.

Magiftrat Policyi Mialta itołeeznego Warszawy, po
dała do wiadomości publiesney , iż Piae pulty za Wię
zieniem Prochownią zwanym leźscy, do Ekonomii Mia- 
Ita należący, dotąd przez Jmd Panią Łukaszewiczów ą 
Wdową na skład Drew arendowany, od Wielkiey No
cy Roku bieżącego na trzy lub sześć lat po sobie idące 
do użytku przez Licytacyą publiczną zadzierżawionym 
Zoltanie.

Termin od wypuszczenia onego naznacza sięna dzień 
15 Mca Marca roku bieżącego , który odbywać się będzie 
na Ratuszu przed Delegowanym do tego Jmć Pana Bora- 
kowlkim Radnym; życzący sobie podiąć się takowey 
Daie^źawy, zechcą się na powyższym terminie w wzwyż 
wymienionym mieysiu Iławie i offtranrya swoie poda
wać, a naywięcey daiącemu Licytacya takowa przybitą 
i Kontrakt « nim zawarty zoftauie, —- Dan w Warsza
wie duia 28 Lutego 1809 Roku. W^rzccki, V. P.

Mtgłflrat Policyi Miafła ftołecznego Warssawy , fto- 
eownie do Rolkryptu Prześwietn: Prefektury de data 21 
M, ir.b. Nro: 1309. oznaczonego, czy u i wiadomo Wił- 
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śeicielom domow Mi»Ha WfMMwy, która hi Lazarety 
lub inaa p-trzsky Woylko^e od chwili ^6001 Woyik 
Francuzkit h do Igo Stycznia 1809. zabrane softdy, lub 
vr prznci^gu' czasu lakowego trsymaae były, iź dla orzy- 
ięria Likwidacji ^receusyi, które mieć rrwznicajł
s 5nśrzó.l siebie Delegaryą w osobach, JPP. Niemoie- 
wlkiego Radnego, Kzsperlkiego i Zadere AUessiron. 
która co dzień z rasa od godziny 9 do g 'damy 12 popo
łudniu MŚ od godziay 3 do 5C6J od dnia 6 Marca do 
Igo Kwietnia r, b. takową prajimować będzie— Chcą
cy przeto likwidować swoie preteasye . c dowodami po- 
trsebuemi leż dowodzącymi, przed takową ItawU lio 
niaomieszkaią w preeciwurm zdarzeniu sami sobie pray- 
pissą. gdy pretensye likwidowanemi nie zoftasą. —■ Dao 
▼r Warszawie 28 Lutego 1809'

Węgrzecki, V. P.
Prefekt Departamentu Wanwwlkiego , podaie do 

wiadomości publicznej, iz w dniu 6 bieżącego miesią
ca o godzinie 4 po południu w pałacu Rządowym w fo- 
kretorfacie Prefektury , odbywać się będzie przed Uro- 
dzoarni Karsaickim Arsefsorcm łicytaeya na wybudowa
nie to Łyżew pod ptywaią<y moli: Waraztwlki, wzywa 
chcących podiąć się za naytańlzą ce*8t takowej budo *y, 
aby się ftawili na wyżej wspomnionym terminie, japo- 
podeymuiącym się oaytiniay, kontrakt zawsrty Bolhnis, 

O warunkach i wielkości łyżew, uwiadomieai będą 
przed rozpoczęciem lieytaeyi. — w Wars ławie dnia z 
Marc* 1809. Łubieński.

Daputaeya Gełi i Akcyz Departa neatu Wrarszawlkie- 
go . wzfwa właś icieli towarow, aa [kładzie Komory wo
da ey znayduiącyeh się, iako to: — imo. Arona Wolfa 
właściciela kosza Rumu — ado Konsyliarza Hofmana, 
właściciela dwóch Ikrzyń Win* Francuskiego. — 3tio 
Nieznaiomego trzech pak papieru ordynaryinego. — 410 
Ditto ditto. Jeduey Faseczki Sarinu.—• ^to Nieznajome
go Trzech pak Towaru niewiadomych. — 6to Niezna 
iomego, Jedney paki drzewa Fernebuku. — 7010 Ditto 
ditto. Jedney paki Korkow do butelek, aby wciągu 4 h 
tygnd□ i (ta^ili się z dowodami, własność ich respective 
do towarow uftanawiać adolnemi na Komorze Celi War
szawa, i towary expedyow31i zelkładu, inaezey ta zrewi
dowane, oszacowane i sprzedane sołtana, na satysf*kcvą 
Skarbowej należności. — Dah w Warszawie na Sefsyi 
dnia 10 Lutego 1809 Roku.

O. Wilkanowski, Andryhirwicz, Kojtecki. 
Bykowski, Sekretarz.

DONIESIENIA.
65teciągaienie Loteryi Kraiowey było w 

we Czwartek dnia ago Mirca tgog, w przyto
mności Delegowanych do tego Urzędników w 
JVarszawie w Duma Dyrekcyi Loteryi Kra- 
iowych. Wyciągnione są z koła szczęścia na- 
Itgpuiące numera:

60. 24. 51. 62. 8?.
Przyfzłe ciągnienie naltąpi dnia i5go Mar

ca 1809 roku.'
Losow na T,oteryą Klafsyczną Xięstwa 

PXarszaw/kiego dojtanie zawsze w Kantorze 
G eneral nym.

Dobra Klucz Iłowlki z kilku Fol — arkow i Miatta 
Ilon Rdadaiąse się, ił Departamencie WarssawBtim, w

Powiecie Goftyńfkim nad Wilłą o mil dairsręć od War- 
Szawy.-w gruntach dubrrch położone, do m.lsy Laiao- 
ekich luksielsorow n«leżą-z; od S;Jana roku idącego prze« 
Licitacyą publiczną wię ey daiącemu — rocan^ lub trzy
letnią Puli fióą w.puszs»oae Termin lieytaeyi pier- 
wsz/ ni dzień 75- Kwietnia. drugi ygo M.jk. a trzeci i 
oliatni data 20 Cserwea roku idą ego wyznacza się □ * 
gruucie w mieście Iłowie. — Życzący toż Dobra arędo- 
Trać zspraszaią się na twmięe oznaczone: dl« ułatwieni* 
zaś każdemu wiadomości tak o koadyey.eh Dzierżawy, 
iako też i o Anszlagu. wyznacza się mieysce na gruncie 
tychże dóbr, lub u Uf; Washityńfkiego Sądu Appellacyi- 
■ego Xięlłwa Warszawlkiego Adwokata iato Kurator* 
maiły po Lafancki h mi-sskaiące-o — Warssawie. Opie- 
ku»o«łie rrras e Suk< efsor.mi po ś. p Adamie Lafsoekim 
Kaastalanie maią y Adminiftra< yą tychże dóbr lobio po- 
leecea. aby każdego dossio wiadomoś i, do publicznych 
pism eresednie poda;ą.— w Warszawie tg Ltrgo 1809 R.

Podaie się do wiadomości, iż Dobra Michałow i 
Paleeaw, z znaecaemi Siedmioma Folwarkami, satuowa- 
ae o*d rzeką splamią Pilicą w P mecie Wareckim Zie
mi Cserikiey. mil siedm od Warszawy połoźoae, z oby- 
drroma lądami rzeki Pilicy, są od Sgo Jan. Roku ter*- 
źaisyszago do pus «zeoi* vt ori-rźawaą Pofs fsrą «a Ut 
trzy, lub sseść, których to -Dóbr położenie ielt obfite 
r» paltmlka, łąki i ogromno pola zasi-wołre, to każdy 
źyezą y sobie nie tylko na gruncie zobaczyć może, lees 
przez pomiary (Jennietryczne i msppy doydzie tego na 
mieyscu; znzyduiesię także w tych Dobrach dolkon.ly 
Browar Gorzałczany i Piwny, gdzie sam* woda bes pra
sy rąk iudskirh użyteczną ielt, ktoby sobie źy*zyl wniyeó 
w interes, w mieysrU snayduiący się Kómmifsarz obia- 
Śai go równie także.

Ukradziono klacz dnia ago Marca na ulicy poALwem 
zwaną, która była na teyże ulicy przód domom uwią
zana. taż klaeMieft maści łyao-kasataeowatey, aogitrer 
białe to ialł : tylne 2 i przednia prawa , na tyluoy i swej 
nodze ma wypieczętowaae literę L, taż klace ma lat 8 £ | 
była okulteaczona, kto takową będzie widział lub o niey ; 
wiedział, raczy ią eatrzymać i rtwiedomiź na kantorze 
korrespondencyinym Gazet, * odbiorze prsyewo.tą nad- 
grodę.

Drzewo na budowle iako to: 15 belek sa łokei 2<> 
do łokci 26 długości , 92 sztuk drzewa na pól przerżnię. ' 
tego na łokci 16, 10 sztuk drzewa na pół łupanego a I 
łokei y, 30 sztuk tarcie na łokei 13 do t^ długości a 
3 cale grubości, 300 kop gontow półtoraczynych. Kto 
by sobie życzył «abvć tego drsewa . raczy się, dowiedzietż 
we dworku pod Nram 2693 n* ulicy Furmańlkiey.


